
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.23 

1/2 

23) PROPOSTE DI CHIAMATA DIRETTA A VALERE SUL COFINANZIAMENTO 

MINISTERIALE, AI SENSI DELL’ART. 1, CO. 9, L. 230/2005 

–  O  M  I  S  S  I  S  –  

 
Il Consiglio di Amministrazione, …………,  

UDITA la relazione del Rettore; 

VISTO l’art. 1, comma 9, della legge 30 dicembre 2005, n. 230; 

VISTO il vigente “Regolamento di Ateneo relativo alla chiamata dei 

professori di prima e seconda fascia”; 

6ATTESO che il Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale, nel corso della riunione del 20.09.2022, ha 

proposto la chiamata diretta, ai sensi dell’art. 1, comma 9, della 

legge 230/2005, dei seguenti Professori: 

- prof. Nicola Cirillo, attualmente professor (Level E, Full) in 

Dental Medicine, Pathology, Pharmacology presso Melbourne 

Dental School dell’Università di Melbourne (AUS), in posizione 

accademica equivalente a quella di professore ordinario in Italia, 

nel settore scientifico-disciplinare MED/50 “Scienze Tecniche 

Mediche Applicate”, a valere sulla quota riservata alle esigenze 

generali di Ateneo, subordinandola alla concessione del 

cofinanziamento ministeriale, 

- prof.ssa Michela Deleidi, attualmente tenure Group Leider 

presso l’Università di Tubingen (DE), in posizione accademica 

equivalente a quella di professore associato in Italia, nel settore 

scientifico-disciplinare BIO/11 “Biologia Molecolare”, a valere sulla 

quota riservata alle esigenze generali di Ateneo, subordinandola 

alla concessione del cofinanziamento ministeriale; 

PRESO ATTO che i predetti professori sono inquadrabili come professore 

ordinario (Nicola Cirillo) e professore associato (Michela Deleidi) 

ai sensi della tabella di corrispondenza tra posizioni accademiche 

italiane ed estere allegata al decreto ministeriale 1 settembre 

2016, n. 662; 

ATTESO altresì che il Consiglio di Dipartimento interessato ha chiesto di 

imputare la spesa, pari a 0,85 punti organico in caso di 

ammissione a cofinanziamento, sulla quota di contingente 

assunzionale riservata alle esigenze generali di Ateneo; 

VALUTATI i curricula dei predetti Professori, 

VISTA  la delibera del Senato Accademico, assunta nella seduta del 

11.10.2022, 

DELIBERA 

 di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la proposta di chiamata diretta 

cofinanziata, in qualità di professore di ruolo di I fascia presso il Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale, del prof. Nicola Cirillo, nel settore scientifico-

disciplinare MED/50 “Scienze Tecniche Mediche Applicate”, a valere sulla quota 

riservata alle esigenze generali di Ateneo; 

 di approvare, per gli aspetti di propria competenza, la proposta di chiamata diretta 

cofinanziata, in qualità di professore di ruolo di II fascia presso il Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale, della prof.ssa Michela Deleidi, attualmente tenure 

Group Leider presso l’Università di Tubingen (DE), in posizione accademica 

equivalente a quella di professore associato in Italia, nel settore scientifico-

disciplinare BIO/11 “Biologia Molecolare”, a valere sulla quota riservata alle 

esigenze generali di Ateneo; 

 di autorizzare l’avvio del procedimento finalizzato ad ottenere l’approvazione delle 

suddette chiamate da parte del MUR; 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.10.2022/p.23 

2/2 

 di subordinare, in ogni caso, l’effettiva assunzione in servizio dei suddetti professori 

alla concessione del relativo cofinanziamento da parte del MUR. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
******************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di competenza: 
- U.O.R.: servizio reclutamento personale docente. 
-C.C:  direttore dmcs; 

servizio contabilità e bilancio. 
 

 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

   

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 

 
 


		2022-11-16T08:11:42+0100
	TERESA ROMEI


		2022-11-16T09:08:11+0100
	Pierpaolo Limone




